
Vážené studentky a studenti. 

 

Podmínky ukončení předmětu UO6003 Učitelská praxe 3 

Podmínky ukončení předmětu UO6006 Učitelská praxe 3 

(pro prezenční i kombinovanou formu studia) 

 

 

1. Uznání učitelské praxe: studentky a studenti, kteří vyučují na střední škole. Vyplněný 

formulář vloží do ISu. 

2. Studentky a studenti, kterým se podařilo vykonat učitelskou praxi: reálně v tomto 

semestru nebo on-line (v rozsahu uvedeném v ISu – informace o předmětu). Vyplní 

formulář – viz předměty UO6003 Učitelská praxe 3 a UO6006 Učitelská praxe 3, nechají 

potvrdit a vloží do ISu (do odevzdávárny označené Vašim studovaným oborem). Pokud 

Vás IS vyzve k vyplnění případně dalšího dokumentu, učiňte tak, prosím. 

3. Studentky a studenti, kteří nemohou vykonat učitelskou praxi zpracují přípravu učitele 

na 4 vyučující hodiny, které by za běžné situace realizovali na vybrané střední škole.  

Příprava na vyučovací hodinu se bude skládat z metodické a obsahové přípravy učitele. 

Na vybrané téma. Příprava bude ODLIŠNÁ od přípravy, kterou jste tvořili 

v předcházejících předmětech, při Vašem vysokoškolském studiu. Metodická příprava 

bude obsahovat: název školy, kde měla být praxe realizována; téma; cílovou skupinu žáků 

(obor vzdělání, ročník, počet žáků, který doporučujete po svoji výuku); výchovně 

vzdělávací cíle; časový rozsah, časové zařazení do výuky; časový harmonogram každé 

vyučovací hodiny; personální zabezpečení (případně spolupracující subjekt); materiální 

zabezpečení; místo konání (učebna, speciální učebna, dílny apod.); vyučovací metody 

a formy; riziko vzniku problému; 

 

Odevzdání: do odevzdávárny v ISu. 

 

Kateřina Šmejkalová 

 


